
Ukázka pro děti z mateřinek (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Neděle, 01 Červenec 2018 00:00 - Aktualizováno Středa, 04 Červenec 2018 10:46

  

Na požádání vedení školek dobrovolní hasiči prezentovali svou techniku v centru obce.

  

Tyto akce vždy bývají úzce svázány se dnem dětí. Letos školky zvolily datum přímo 1. června,
které vycházelo na pátek. Zakončení týdne si tak děti ze školek „církevní“ a „Liščat“ užily
společně se zdejšími hasiči. Jelikož se nám tento systém spojení exkurzí školek osvědčil již
minulý rok, přistoupili jsme ke stejnému průběhu i letos. Změnila se pouze lokalita setkání.
Zvolili jsme centrální louku v obci. Obě mateřinky to sem mají na půl cesty k sobě a hasiči zde
mohou ustavit obě vozidla. Navíc je louka prostorná pro ukázky s vodou a zároveň jsou děti
stále na očích. Po deváté hodině ranní tak šestice hasičů dětem přivezla obě vozidla. Ty již
čekaly v úkrytu billboardu, který všem poskytoval úlevu před pálícím sluncem. Již od samého
přivítání se děti vzorně zapojovaly do diskuze. Hasiče již nejedenkrát viděly. Přesto jsme pro
jistotu věci ale zopakovali, jaké události hasiči vlastně řeší a kam zavolat. Dětem byl formou
zábavy také představen plně ustrojený hasič. To aby se ho nikdy nebály. Byly jim vysvětleny
jednotlivé části ústroje hasiče, proč jí má a před čím je tím chráněn. Hasiče i ústroj si opět
mohly osahat. Ústroj a další výbavu pak rovnou vyzkoušet. Ukázky pak nebraly konce.
Skupinka nosila kamarádku na nosítkách, zkoušela tíhu dýchacího přístroje, zkoušela helmu.
Všechny však vyhlížely zlatý hřeb. V parném dni mohly děti vystříknout vodu z hadice a poté se
krátce vystavit dopadajícím kapkám. Společné setkání završila společná fotografe všech
zúčastněných, a po tradičním zahoukání hasiči odjeli.

  

 1 / 1


